
 

 

UCHWAŁA NR LVI/579/23 

RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/30/02 Rady Miasta Poręba z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie 

Statutu Miasta Poręba 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji na podstawie 

uchwały nr LI/338/10 Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego Gminy Poręba w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miasta Poręba 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Poręba, stanowiącym załącznik do uchwały nr III/30/02 Rady Miasta Poręba z dnia 

30 grudnia 2002 roku w sprawie Statutu Miasta Poręba, wprowadza się następujące zmiany: 

-  art. 14 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Rada składa się z 15 radnych wybranych przez mieszkańców Gminy. Kadencja rady trwa 5 lat licząc 

od dnia wyboru.”, 

-  art. 15 ust. 1 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

„powoływanie i odwoływanie Skarbnika Miasta, który jest głównym księgowym budżetu – na 

wniosek Burmistrza. Powołanie i odwołanie Skarbnika następuje poprzez głosowanie jawne zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady. Wynik głosowania ogłasza się jako 

uchwałę o powołaniu,”, 

-  dodanie pkt 4a do art. 15 ust. 1, o następującym brzmieniu:  

„rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu,”, 

-  art. 16 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający 

w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady.”, 

-  skreślenie art. 16 ust. 3-5,  

-  dodaje się art. 22a, o następującym brzmieniu:   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 września 2023 r.

Poz. 7236



„Rada rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, jak również 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji.”, 

-  skreślenie art. 31-art. 34, tj. części  IV – pracownicy samorządowi.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 

 

 

Elżbieta Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7236


		2023-09-28T06:34:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




